UBND HUYỆN BÌNH GIANG

TRƯỜNG THCS VĨNH TUY

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 32/BC-THCSVT
	V ĩnh Tuy, ngày   25  tháng 9 năm 2016

BÁO CÁO THÁNG 9  NĂM 2016
Kính gửi : Phòng Giáo dục & ĐT Bình Giang.
      Trường THCS Vĩnh Tuy  báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 9 năm 2016 như sau:

1. Duy trì sí số:

	Số học sinh
	Tăng(giảm)
	Lí do

	Khối 6
	46

	Khối 7
	34

	Khối 8
	32

	Khối 9
	47

	Cộng
	159

2. T×nh h×nh ®éi ngò:

	Tổng số

cán bộ, GV
	Số CB

QL và VP
	Số

giáo viên
	Tổng số cán bộ, GV Tăng(giảm)
	Lí do: Tăng(giảm)

	20
	6
	14

3. Đánh giá thực hiện kế hoạch tháng 8
a. Những nội dung đã thực hiện tốt.
- Nhà trường đã tổ chức cho học sinh ôn tập, kiểm tra lại và xét duyệt lên lớp, lưu ban sau hè 2016.
- 100% Cán bộ, giáo viên, công nhân viên tham gia các lớp học hè do các cấp tổ chức.

- Tuyên truyền, vận động học sinh thi trượt THPT đi học nghề, học trường THPT tư thục, trung tâm GDTX...

- Triển khai làm công tác phổ cập GD – XMC.
- Nhà trường sửa chữa và mua sắm bổ sung cơ sở vật chất chuẩn bị cho năm học 2016-2017.

- Nhà trường đã tổ chức lao động vệ sinh toàn trường, cắt tỉa cây đảm bảo an toàn cho học sinh, trang trí lại lớp học...
- Nhà trường đã tổ chức tốt “tuần sinh hoạt tập thể”.
- Ổn định Thời khoá biểu, thực hiện nền nếp dạy và học.

-  Tuyên truyền rộng rãi trong nhân dân chăm lo cho ngày khai giảng năm học mới (ngày 05/9).
- Nhà trường triển khai quy định của Phòng GD&ĐT về soạn giáo án trên máy vi tính.

- Nhà trường đã kiện toàn xong nhân sự của nhà trường, bầu tổ trưởng, phó tổ trưởng chuyên môn, biên chế lớp học, phân công chuyên môn, xếp thời khóa biểu...
- Nhà trường thực hiện nghiêm túc thông tư 08/2016/BGD&ĐT ngày 28/3/2016 của Bộ giáo dục về quy định giảm định mức giờ dạy cho cán bộ giáo viên kiêm nhiệm công tác công đoàn.

- Nhà trường thực hiện đúng kế hoạch thời gian năm học bắt đầu từ ngà 22/8/2016.
- Nhà trường thực hiện nghiêm túc công văn số 984/SGD ĐT-VP ngày 18/8/2015 tăng cường triển khai Chỉ thị số 1537/CT-BGD ĐT ngày 05/5/2014.
b. Những công việc chưa hoàn thành và biện pháp thực hiện.

- Xây dựng kế hoạch dạy học năm học 2016-2017
4. Kiến nghị, đề xuất:

………………………………………………………………………….
5. Đánh giá mức độ hoàn thành kế hoạch: (Tốt, khá, TB, chưa đạt).

- Hoàn thành ở mức độ: Tốt
HIỆU TRƯỞNG

Nhữ Đình Thành